de bu konuda Yunan Donanması’nın vatanperverliğine ve cesaretine

güvenildiği dile getirilmiştir. Makalenin devamında, tüm olumsuz koşullara

rağmen Yunan Hükümeti’nin izlediği yolun doğru bir yol olduğu belirtilirken

Büyük Güçler’e ve Babıali’ye şu ifadelerle yüklenilmiştir:

155 “Sınıra”, Skrip, 18 Eylül 1912 (1 Ekim 1912).

Özellikle

Embros ve Skrip gazeteleri, konunun üzerine yoğun bir şekilde gitmiştir. Bu

gazetelerde yer alan konuya ilişkin makalelerde Avrupa’nın tutumu keyfi ve

ciddiyetten uzak olarak nitelendirilmiştir. Bunun yanı sıra Büyük Güçler’in

158 “Büyük Mücadelenin Arifesine Doğru”, Embros, 19 Eylül 1912 (2 Ekim 1912).
159 “İntikam Günü”, Skrip, 20 Eylül 1912 (3 Ekim 1912).

ciddiyetsizliği olarak değerlendirilmiştir. Son olarak Büyük Güçler’in, barışın

devamını Balkan devletlerinden değil Osmanlı Devleti’nden talep etmeleri

gerektiği ifade edilmiş ve savaşın patlak vermesi halinde bunun sorumlusunun

Osmanlı Devleti olduğu ima edilmiştir162.

Embros gazetesi, 28 Eylül 1912 (11 Ekim 1912) tarihine gelindiğinde

Venizelos’un, barışın hala korunabileceğine yönelik bir demecine atıfta

bulunmuştur. “Avrupa’nın Müdahalesinden Çıkan Genel İzlenim” başlıklı

161 “Savaşa”, Skrip, 26 Eylül 1912 (9 Ekim 1912).
162 “Yapılan Müdahaleden Çıkan Sonuç”, Embros, 27 Eylül 1912 (10 Ekim 1912).

“Uçsuz bucaksız topraklar, bütün bir kıta, Osmanlı

İmparatorluğu’nun toprak bütünlüğü konusuna değinilmeden Büyük

Güçler tarafından birbiri ardına Türkiye’den koparıldı. Tripoli

[Trablusgarp], halkının ilhakını talep etmemesine ve Türk idaresinden

163 “Avrupa’nın Müdahalesinden Çıkan Genel İzlenim”, Embros, 28 Eylül 1912 (11 Ekim 1912).

169 Yunanistan’ın 1897 Türk-Yunan Savaşında Osmanlı Devleti karşısında aldığı mağlubiyet,
Yunan basınında sık sık utanç olarak betimlenmektedir. Balkan Savaşı’nın patlak vermesiyle
birlikte Yunan basınında yer alan makalelerde dönemin şartlarının, sıklıkla 1897 Türk-Yunan
Savaşı ile karşılaştırıldığı görülmektedir.
170 “Yunan Askerleri! İntikam Günü Geldi!”, Skrip, 5 Ekim 1912 (18 Ekim 1912).
171 “Esaret Altındakilere Özgürlük Öpücüğü”, Embros, 6 Ekim 1912 (19 Ekim 1912).

Varna’nın iyi tahkim

edilmiş bir şehir olduğu, dolayısıyla Türk Donanması’nın şehre 10 kilometreden

fazla yaklaşamadığı ve ciddi bir zarar veremediği dile getirilmiştir. Makalede bu

başarısız girişimin ardından Türk Donanması’nın, Yunan Donanması’yla

172 “Yunan Askerinin Cesur Yürüyüşü”, Embros, 7 Ekim 1912 (20 Ekim 1912).

“Çünkü Türkiye, Küçük Asya nüfusunun zamanında gelen

yardımı olmadan savaşırken ve Avrupa’da dört taraftan yara almışken

denizde hareket özgürlüğü olmaksızın elleri bağlı bir halde savaşıyor

gibi olacaktır; bu şartlar altında savaşın da Onun adına kesin bir

sonuca varması gecikmeyecektir”174.

Embros gazetesinin 11 Ekim 1912 (24 Ekim 1912) yer alan “Yunan

Zaferi ve Bunun Genel Sonucu” adlı makalede 22-23 Ekim 1912 tarihlerinde

yapılan Sarandaporos Muharebesi’nin olası sonuçları değerlendirilmiştir.

Makalede bölgedeki en müstahkem geçit ile birlikte birçok esir ve ganimetin

Yunan Ordusu’nun eline geçtiği ve böylece Yunan Ordusu’na artık Selanik

yolunun açıldığı belirtilmiştir. Muharebenin kazanılmasıyla deniz ulaşımının

korunacağı hatta ihtiyaç halinde oyalamak amacıyla Bulgarlarla savaşan Türk

173 “Türk Donanması’nın Olası Çıkışı”, Embros, 8 Ekim 1912 (21 Ekim 1912).
174 “Limni Adasının İşgali”, Embros, 9 Ekim 1912 (22 Ekim 1912).

çıkacaktır”189.

2.3. Büyük Güçler’in Savaş Gelişmeleri Karşısındaki

Tutumu

Savaşın patlak vermesiyle birlikte Büyük Güçler’in, müttefiklerin

ilerleyişi karşısındaki tutumu yer yer Yunan basınında ele alınmıştır. Büyük

188 Antonis Th. Spiliotopulos, “İlk Ödül Jön Türklere İkincisi Yunanistan’a”, Skrip, 3 Kasım
1912 (16 Kasım 1912).
189 “Mücadelenin Sonuna Doğru”, Embros, 7 Kasım 1912 (20 Kasım 1912).

şartlarda yapılabileceği tartışılmaya başlanmıştır. Makalelerde yer alan

ifadelerden, bu dönemde Balkanlı müttefikler arasında toprak paylaşımı

konusunda bazı görüş ayrılıklarının belirmeye başladığı ve bu durumun,

kamuoyuna da yansıdığı anlaşılmaktadır.

Skrip gazetesinin 7 Kasım 1912 (20 Kasım 1912) tarihli nüshasında yer

alan “Ne Umuyoruz ve Ne Bekliyoruz” adlı makalede Sırp Ordusu’nun

192 “İnsanlık Tarihinin Hazin Bölümü”, Embros, 20 Ekim 1912 (2 Kasım 1912).
193 “Yol Sadece Süngüyle Açılır”, Embros, 29 Ekim 1912 (11 Kasım 1912).

Devleti’nin direnişini arttıracağı belirtilmiştir. Bu şartlar altında yapılacak bir

ateşkesin Balkanlı müttefikler için kati bir zayıflık göstergesi olduğu

vurgulanmıştır. Makalede son olarak, Osmanlı Devleti yenilgiyi gerçekten

kabullendiğinde Yunanistan açısından savaşın biteceği öne sürülmüştür198.

Skrip gazetesinin 23 Kasım 1912 (6 Aralık 1912) tarihli nüshasında yer

alan “Her İhtimale Karşı Hazır” başlıklı makalede Yunanistan’ın, askeri

bakımdan çok iyi şartlarda bulunduğu ve Epir’deki hedeflerini

gerçekleştirmeden Osmanlı Devleti ile ateşkes imzalamaya yanaşmayacağı ifade

edilmiştir. Yunanistan’ın diğer müttefikleri gibi 3 Aralık 1912 tarihli ateşkesi

197 “Çatalca’ya Doğru”, Skrip, 11 Kasım 1912 (24 Kasım 1912).
198 “Savaş Hukuku ve Yunanistan’ın Politikası”, Embros, 22 Kasım 1912 (5 Aralık 1912).

Yunanları en çok rahatsız eden konunun ise

savaşta silah yoluyla elde edilen kazanımların, masa başında kaybedilmesi

ihtimalinin ortaya çıkmasının olduğu görülmektedir.

Skrip gazetesi, Londra Barış Antlaşması’nın, Yunan ulusunu

rahatlatmak yerine daha çok endişeye sürüklediğini yazmıştır. Gazetenin 18

Mayıs 1913 (31 Mayıs 1913) tarihli nüshasındaki “Barışın İmzası” adlı

222 “İşkodra’nın Düşüşünün Ardından”, Embros, 11 Nisan 1913 (24 Nisan 1913).
223 Richard C. Hall, a.g.e., s. 128-135.

Ancak barış antlaşmasının

imzalandığı dönemde Balkan devletleri arasındaki anlaşmazlıkların yeniden

belirdiği ve Balkan İttifakı’nın acınacak halde olduğu dile getirilmiştir. Bu

durumun ise Bulgaristan’ın açgözlülüğünün ve megalomanisinin sonucu ortaya

224 “Barışın İmzası”, Skrip, 18 Mayıs 1913 (31 Mayıs 1913).

Özellikle ve 1913

yılının bahar ayları boyunca meydana gelen sınır çatışmaları sırasında,

Yunanistan ve Sırbistan’ın gerçek müttefikler olduğu hatta gerekirse

Bulgaristan’a karşı birlikte bir savaşa girmekten çekinmeyecekleri dile

getirilmekteydi.

233 “Sorun Tam Olarak Nerede Yatıyor”, Embros, 12 Mayıs 1913 (25 Mayıs 1913).
234 “Sabrımız Tükendi”, Makedonia, 16 Mayıs 1913 (29 Mayıs 1913).

Skrip gazetesinin 13 Nisan 1913 (26 Nisan 1913) tarihli nüshasında,

Bulgaristan’ın Sırbistan’dan Gevgeli, Manastır ve Ohri’yi istediği belirtilmiştir.

“Sırp-Bulgar İhtilafında Yunan Görüşleri” başlıklı makalede Bulgarların

amacının, Sırbistan ve Yunanistan aleyhine genişleyerek müttefikler arasındaki

Skrip gazetesi, 14 Mayıs 1913 (27 Mayıs 1913) tarihli nüshasında

Yunanistan ile Sırbistan arasında bir ittifak kurulmasının söz konusu olduğunu

ancak iki ülkenin hükümetlerinin henüz hangi konular üzerinde anlaştığının

bilinmediğini yazmıştır. Makalede Yunan ve Sırp uluslarının ortak tarihi ve

edilmiştir. Son olarak Yunanistan ve Sırbistan’ın karşılıklı ticari ilişkileri gereği

bu iki ülkenin sınırları arasına kesinlikle Bulgaristan’ın girmemesi gerektiği

belirtilmiştir240.

239 Antonis Th. Spiliotopulos, “Paylaşım ve Müttefiklerin Politikası”, Skrip, 1 Haziran 1913 (14
Haziran 1913).
240 “Hakemlikten Ne Bekliyoruz”, Makedonia, 2 Haziran 1913 (15 Haziran 1913).

Skrip gazetesinin 3 Haziran 1913 (16 Haziran 1913) tarihli nüshasında

yer alan “Hakemlik Yoluyla Paylaşım” başlıklı makalede müttefiklerin önünde

iki yol bulunduğu belirtilmiştir. Bunlardan ilkinin, meselelerin müttefikler arası

bir savaşla çözülmesi, diğerinin ise Rusya’nın hakemliği olduğu ifade edilmiştir.

İlker Alp, “Balkan Savaşları Esnasındaki Bulgar Mezaliminin Türkler
ve Gayrimüslim Azınlıklar Tarafından Tel’ini”, Belgelerle Türk Tarihi Dergisi:
Dün/Bugün/Yarın, S: 26, Tarihi Araştırmalar ve Dokümantasyon Merkezleri Kurma ve
Geliştirme Vakfı, İstanbul Nisan 1987, s. 44-53.
253 “Ahlaki Ölüme Mahkûmiyet”, Skrip, 2 Temmuz 1913 (15 Temmuz 1913).

Bükreş Kongresi’nde Ateşkes Kararının Alınması

Bulgaristan, cephedeki kötü gidişat karşısında Romanya’ya başvurarak

barış görüşmeleri için aracılık yapmasını talep etmiştir. Barış için yapılacak

görüşmelerin uzun sürme ihtimaline karşılık ise bir an önce muharebelerin

254 “Trakya’nın Yeni Macerası”, Embros, 2 Temmuz 1913 (15 Temmuz 1913).
255 “Müttefikler ve Avrupa Arasında Trakya Meselesi”, Embros, 14 Temmuz 1913 (27 Temmuz
1913).

uzaklaştırmak için bir fırsat olduğu öne sürülmüştür258.

Bu sırada Balkan devletlerinin temsilcileri, barış görüşmelerini

yürütmek üzere Bükreş’te toplanmış ve 31 Temmuz 1913 tarihindeki ilk

256 Yusuf Hikmet Bayur, a.g.e., C: II, K: II, s. 453-454.
257 “Ateşkes Olmadan Barış Görüşmeleri”, Embros, 11 Temmuz 1913 (24 Temmuz 1913).
258 Antonis Th. Spiliotopulos, “Galipler ve Mağluplar”, Skrip, 12 Temmuz 1913 (25 Temmuz
1913).

haysiyetine ve geleceğine karşı da görevidir”265.

Bulgaristan, 6 Ağustos 1913 tarihinde neredeyse bütün şartları kabul

etmiş, böylece Balkan devletleri arasında barış şartlarının tespit edilmesi

mümkün olmuştur. Bundan sonra antlaşma metninin oluşturulabilmesi için

263 “Bükreş Görüşmelerindeki Ana Konu”, Embros, 23 Temmuz 1913 (5 Ağustos 1913).
264 “Bükreş Kongresi’ndeki Yunan Hakları”, Skrip, 24 Temmuz 1913 (6 Ağustos 1913).
265 “Büyük Güçler ve Müttefikler Karşısında Yunanistan’ın Konumu”, Embros, 24 Temmuz
1913 (6 Ağustos 1913).

Bu düşüncelerin yanı sıra antlaşmanın

imzalanmasının, Yunanistan açısından bir ihtiyaç olduğunun da altı çizilmiştir.

Yunanistan’ın savaşta büyük kazançlar elde ettiği ancak kayıplarının da eşit

oranda büyük olduğu ifade edilmiştir. Barış döneminde Yunanistan’ın hem

269 “Antlaşma Sonrası”, Skrip, 2 Kasım 1913 (15 Kasım 1913).

Antlaşması’nda bu meselenin çözümüne yönelik bir madde yer almamaktaydı.

Büyük Güçler, Ege adalarının geleceğiyle ilgili aldıkları kararı 13 Şubat 1914’te

Yunanistan’a, bir gün sonra ise Osmanlı Devleti’ne iletmişlerdi.

Embros gazetesi, Büyük Güçler’in kararını kısa ve belirsiz olarak

değerlendirmiştir. Gazetenin 1 Şubat 1914 (14 Şubat 1914) tarihli nüshasında

yer alan “Güçlerin Kararının Dünkü İlanı” başlıklı makalesinde Büyük Güçler’in

kararına göre; Yunanistan’ın, 31 Mart 1914’e kadar Arnavutluk’un güneyinde

bulunan askerlerini çekmesi gerektiği, aksi takdirde Ege adalarındaki Yunan

hâkimiyetinin tanınmayacağı ifade edilmiştir. Ayrıca Yunanistan’ın, kendisine

bırakılan Ege adalarında yaşayan Müslüman halkın durumundan sorumlu

tutulduğu, Osmanlı Devleti’nin ise Gökçeada, Bozcaada ve Meis adalarında

270 “Yunanistan ve Türkiye Arasında Barışın İmzası”, Embros, 2 Kasım 1913 (15 Kasım 1913).
271 “Barış Sonrası”, Makedonia, 5 Kasım 1913 (18 Kasım 1913).

Karikatür 2: Karikatürde Yunan mitolojisine göre zafer tanrıçası olan Niki,
Veliaht Prens Konstantinos’un atını Türk topraklarına doğru çekmektedir. Alt

kısımda ise “ULUSAL RÜYAMIZ!” ifadesi yer almaktadır277.

277 Skrip, 21 Ekim 1912 (3 Kasım 1912).

Karikatür 4: Karikatürde Osmanlı Devleti, eli ve bacağı kesik bir halde
Avrupa’dan yardım isterken tasvir edilmiştir279.

279 Skrip, 8 Kasım 1912 (21 Kasım 1912).

112

Karikatür 5: Karikatürde Balkan devletlerinin Makedonya’yı paylaşmak üzere
oldukları görülmektedir280.

280 Skrip, 1 Ocak 1913 (14 Ocak 1913).

EK 2: RESİMLER

Resim 1: Makedonia gazetesi, 1 Ocak 1913 (14 Ocak 1913) tarihinden itibaren
başlığının iki tarafına Makedon kralları II. Filip ve Büyük İskender’in

resmedildiği iki küçük logo yerleştirmiştir283.

283 Makedonia, 1 Ocak 1913 (4 Ocak 1913).